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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je revitalizace sídliště Blanice v severozápadní části
města Týn nad Vltavou. Řešený objekt je součástí ubytovacího areálu Blanice, který vzniknul
za účelem ubytovat zaměstnance pracující na výstavbě jaderné elektrárny Temelín. Areál se
nachází ve svahu na rozhraní mezi staršími rodinnými domy a panelovým sídlištěm. Vysoké
ubytovací objekty areálu nerespektují morfologii terénu a staly se tak nevzhlednou
dominantou viditelnou téměř ze všech míst historického centra města. Objekty jsou
momentálně neobydlené a chátrají. Proto je cílem návrhu vnést do této lokality nový život
a vytvořit tak propojení mezi největším městským sídlištěm a historickým centrem města.
Součástí návrhu je také přizpůsobení objektů morfologii terénu a okolní zástavbě tak, aby se
vytvořil přirozený přechod mezi nízkými rodinnými domy v údolí a vysokým sídlištěm na kopci.
Toto bylo ověřeno již v předdiplomním projektu ve fázi urbanistické studie.

Objekt řešený v rámci diplomové práce je nejvyšším objektem areálu. Jedním z cílů

této práce je přetvořit již neodpovídající prostorové uspořádání objektu pro ubytování
na sociální bydlení tak, aby odpovídalo současné době a uspokojilo potřeby budoucích
uživatelů. Důležitým prvkem je nově navrhovaná ocelová konstrukce balkónů přesahující
až nad střechu umožňující integraci variabilních prvků. Vzhledem k poloze objektu na spojnici
mezi sídlištěm a centrem a výšce objektu nabízející výhled na celé město Týn nad Vltavou je
na střeše domu vytvořen živý prostor v podobě dvouúrovňového městského parku
pro veřejnost s objektem kavárny a vyhlídkou na město. Materiálové řešení celého objektu je
řešeno minimalisticky, oddělující všechny nově navrhované konstrukce od původních
kontrastní barvou. Stejný princip lze aplikovat na ostatní objekty areálu včetně oddělení
všech nových konstrukcí kontrastní barvou, která se u každého objektu může lišit a dodat mu
tak vlastní identitu.

ABSTRACT

The subject of this diploma thesis is the revitalization of housing estate Blanice

in northwest part of the town of Týn and Vltavou. The focus of this thesis is on one
of the buildings which is a part of an accommodation complex Blanice. This complex had
been constructed in order to accommodate workers building a nuclear power plant Temelín.
The complex is situated on the slope between old family houses and multi-storey housing
development. Heigh buildings of the accommodation complex do not respect
the morphology of the earth’s surface, and therefore, are an unattractive landmark visible
from nearly every place in the historical centre of the town. The buildings are currently empty
and decay. Therefore, the aim is to bring new life into this location and create a connection
between the town’s largest housing development and its historical centre. Another part
of this proposal is to adapt buildings’ heights to the earth’s surface morphology and
to the surrounding buildings in order to create a continuous transition between low family
houses in the valley and multi–storey housing estate on the hill. This has already been verified
in the pre-diploma thesis as an urban study.

The building solved in this thesis is the highest building of the complex. One
of the many aims is to transform the outdated special arrangement of the building
for accommodation into modern social housing so that is up to date and can satisfy all
the needs of future users. A key element is a newly designed steel structure of balconies
extending above the roof enabling the application of variable components. Considering
the building’s location hallway between the housing development and the historical centre
and the height of the building offering a view of the entire town of Týn and Vltavou, there has
been created an active space on the rooftop in the form of two-level public city park
and café with a lookout. Material solution is addressed with minimalism, separating all newly
created structures from the original ones using a contrasting colour. The same principle can
be applied on the other buildings of the complex including separating new structures
with a contrasting colour which can differ for each building, and thus create its identity.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKTPŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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NavrhovaNý stav 10 11aNalýza stávajícího stavu

Doprava VýškoVá členitost občanská VybaVenost

bourané objektyŘešené území naVrhoVané změny dopraVního Řešení
PARKOVÁNÍ, DOPROVODNÁ ZELEŇ,

NOVÁ TRASA MHD, PROSTUPNOST
NAVRHOVANÉHO ÚZEMÍ

naVrhoVaný staV
VYUŽITÍ NOVĚ NAVRHOVANÝCH

OBJEKTŮ A VEŘEJNÝCH PROSTOR

naVrhoVané Řešení komunikace ii. tŘídy a pŘiléhajících ploch

tábor

české
budějoVice

soběslaV

zámecký areál 13

Koncept řešeného území

zámeckého areálu je založen

primárně na řešení zámeckého

nádvoří a přiléhajících ploch. Objekt

bývalé hasičárny je odstraněn

a nádvoří je zpřístupněno z ulice

Jiráskova.

Na tomto místě je pak

umístěn objekt spojující budovu

ZUŠ s budovou muzea. Tento

objekt je v 1NP otevřený a slouží

jako průchod mezi nádvořím

a ulicí Jiráskova a ve 2NP navržen

multifunkční sál soužící oběma

přiléhajícím objektům. Po stranách

sálu je vytvořen bezbariérový

přístup pro původní objekty.

1. 2.

3.

zámecký areálzámecký areál
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 Koncept řešeného území Blanice

je založen na splynutí řešených objektů

s okolní zástavbou a s morfologií terénu.

Jelikož je toto území umístěno na prudce

stoupajícím svahu mezi Peklem

a sídlištěm Hlinky, je tohoto docíleno

snížením podlažnosti tří řešených objektů

a nahrazení nejnižšího příliš vysokého

a nejvyššího příliš nízkého objektu novou

zástavbou. Podlažnost stávajících objektů

je pak snížena dle původního stavu vždy

s rozdílem jednoho podlaží a střechy

jsou využity jak k pobytu osob, tak jako

fotovoltaická elektrárna.

Nejseverněji umístěný objekt

je snížen naopak než v porovnání

s původním stavem tak, aby bylo docíleno

maximálního proslunění pobytových

střešních teras. Na tomto původně

nejvyšším objektu je pak umístěna

nástavba sloužící jako vyhlídkový bod

na celé město Týn nad Vltavou.

sídl iš tě blanices ídl i š tě blanice
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byt č. 4.13
2+kk - 70,24 m2

OBÝVACÍ POKOJ + KK
23,54 m2

POKOJ
14,23 m2

LOŽNICE
14,23 m2
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11,02 m2
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5,52 m2
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1,7 m2

ZASKLENÁ LODŽIE
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5,62 m2
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Revitalizace sídliště Blanice / Týn nad Vltavou

b) místo stavby: parc. č. (řešený objekt): 2362
parc. č. (řešený areál): 1035/2, 2360, 2361, 2363, 2364, 2365/1,
2365/2

obec: Týn nad Vltavou [545201]
k.ú.: Týn nad Vltavou [772127]

c) stupeň projektové dokumentace:

Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP)

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Investor AAA
Thákurova 7, 166 29, Praha 6 - Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

- Architektonické a stavebně technické řešení:
- Stavebně konstrukční řešení:
- Technika prostředí staveb:

Kristýna Klůsová
kristyna.klusova@fsv.cvut.cz
+420 777 123 395

a) Vypracovali: Kristýna Klůsová

Proutěná 419/39
149 00, Praha – Újezd u Průhonic

b) Zodpovědný projektant: Ing. Arch. Petra Novotná
petra.novotna@fsv.cvut.cz

Thákurova 2077/7, ČVUT FSv, místnost A721
160 00, Praha 6 – Dejvice

- Průkaz energetické náročnosti budovy:
Kristýna Klůsová

Proutěná 419/39
149 00, Praha – Újezd u Průhonic
A.2 Seznam vstupních podkladů

- Projektová dokumentace BD na úrovni studie (Kristýna Klůsová, 05/2022)
- Prohlídka na místě a pořízení fotodokumentace (Kristýna Klůsová, 03/2022)
- Urbanistická studie (Kristýna Klůsová, 01/2022)
- Územní plán města Týn nad Vltavou [PhDr. Mgr. Martina Sudová, 05/2021)
- Stavebně technický průzkum Hotelového areálu Blanice (Atelier Kobera, 9/2011)

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území
Stavební záměr se nachází v katastrálním území Týn nad Vltavou [772127], na

pozemku parc. č. (řešený objekt): 2362, o celkové výměře 1 149 m². Řešený areál se

[…]


energie na

přípravu

teplh vody v

palivu

Sezjnní

účinnost

výroby tepla

Sezjnní

účinnost

distribuce a

akumulace

teplh vody

Sezjnní

potřeba teplh

vody

Potřeba tepla

na oFřev

teplh vody

% pokrytí

kW MWh/rok % COP % m

3

/rok MWh/rok

ZT1 - ostatní SZTE 163,8 100,0 - 74,5 2336,0

100,0 %

122,1

OSVĚTLENÍ

Ozn. Osvětlovací soustava � zjna

Převa�ující

typ

světelnýcF

zdroj~

Odpovídající

energeticky

vzta�ná

plocFa

Pr~měrná

po�adovaná

osvětlenost

Pr~měrnh korekční činitele soustavy

Typ

světelnýcF

zdroj~

Řízení

soustavy

Konstantní

osvětlenost

Závislost na

denním

světle

--- m

2

lux --- --- --- ---

OS1 3400,0 100,0 0,65 1,00 0,85 0,60

Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu:
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Dálkové vytápění - horkovod

VZT 6000,0

ZVLHČOVAČ

Dálkové vytápění - horkovod

1. zóna
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I PŘEHLED PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNĚNÍ POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY

Požadavek vyhlázky dle: § 6 odst. 2 písm. a) Splněno: ANO

REFERENČNÍ BUDOVA

Úroveň referenční budovy: Dokončená budova a její změna

Snížení referenční hodnoty primární

energie z neobnovitelných zdrojů

energie

Druh budovy nebo zóny

Energeticky vztažná

plocha

Měrná potřeba na

vytápění referenční

budovy

Míra snížení

m

2

KWh/m

2

.rok %

3400,0 63 3,0

PŘEHLED PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH POŽADAVKŮ VYHLÁŠKY

V případě, že pro danou oblast vyhláška nestanovuje požadavek, tabulka se nevyplňuje - symbol X.

Hodnocený parametr Jednotka Ozn. Hodnocený prvek budovy

Návrhová

vnitřní

teplota zóny

Přilhhající

prostředí

Vypočtená

hodnota

Referenční

hodnota

Splněno

MĚNĚNÉ�NOVÉ S4AVEBNÍ PRVKY A KONS4RUKCE

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c)

X - - - - - - - -

MĚNĚNÉ�NOVÉ 4ECHNICKÉ SYS4ÉMY

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c)

X - - - - - -

OBÁLKA BUDOVY

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6

odst. 2 písm. a) a písm.b)

Průměrný součinitel

prostupu tepla

budovy

W/m

2

.K Budova jako celek 0,25 0,49 ANO

CELKOVÁ DODANÁ ENER'IE

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6

odst. 2 písm.b)

X - - - - -

PRIMÁRNÍ ENER'IE Z NEOBNOVI4ELNÝCH ZDROJŮ ENER'IE

Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy a u změny dokončené budovy při plnění požadavku na energetickou náročnost budovy podle § 6

odst. 2 písm.a)

Primární energie z

neobnovitelných

zdrojů energie

kWh/m

2

.rok Budova jako celek 105 203 ANO

Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu:

P2/4/K/, P2}K!:5 8 / 9

Obytná

J OSTATNÍ ÚDAJE

METODA VÝPOČTU

Použitý software: ENERGIE (Svoboda Software) Verze software: verze 2020.8

Klimatická data: Místní pro lokalitu České Budějovice Metoda výpootu: Měsíční krok podle EN IS/ �20��-�

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Průkaz není součástí projektové dokumentace stavebního záměru.

DALŠÍ ZDROJE INFORMACÍ

Bezplatná poradenská služba: https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis

KataloE lspor enerEie: http://www.kataloEuspor.cz/

K ENERGETICKÝ SPECIALISTA

ENERGETICKÝ SPECIALISTA

Jmhno � obcFodní firma: Číslo oprávnění:

Telefon: Email:

URČENÁ OSOBA

V případě, že je energetickým specialistou právnická osoba, musí být v souladu s §10 odst. 2 písm. b) určena fyzická osoba, která je držitelem oprávnění k

výkonu činnosti energetického specialisty.

Jmhno a pxíHmení: - Číslo oprávnění: -

PLATNOST PR}KAZU

Dle zákona č. 406/2000 Sb. §7a odst. 4 je platnost průkazu 10 let ode dne jeho vyhotovení nebo do větší změny dokončené budovy anebo do změny způsobu

vytápění, chlazení nebo přípravy teplé vody.

Evidenoní oíslo pr~kazu:

Podpis enerEetickhFo

specialisty:

Datum vyFotovení pr~kazu:

Platnost pr~kazu do:

Průkaz enerEetické náročnosti budovW Evidenční číslo průkazu:
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11.05.2022

11.05.2032
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ZDROJE
