I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace sídliště Blanice Týn nad Vltavou
Jméno autora: Klůsová Kristýna
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
Kvalita technického řešení A - výborně
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Studentka byla po celou dobu velice aktivní, nad rámec zpracování diplomové práce vyhledávala informace, které by mohly být pro její práci užitečné. Pracovala zcela samostatně, na konzultace chodila pravidelně, ale měla již vše vymyšleno. Z donesených podkladů bylo patrné, že práci věnovala vždy spoustu energie. Nic pro ní nebyl problém, se vším si věděla rady. A to se ještě v průběhu semestru účastnila studentské soutěže!

Zpracovaný návrh revitalizace sídliště je velice zajímavý, citlivý a je skvělým příkladem, jak by se naše sídliště mohla s revitalizacemi vypořádávat. Vyšší část panelového domu byla v návrhu snížena o polovinu podlaží, čímž se umožnilo oslunění pobytové střechy/zahrady, která vznikla v návaznosti na komerční jednotku/kavárnu na střeše.

Vytvořením střešní zahrady s navazující kavárnou vzniklo příjemné místo pro všechny věkové kategorie, s využitím výhledů na město, na kostel, na okolní krajinu.

Přidané ocelové konstrukce balkonů umožňují značnou variabilitu a tím i ozvláštňují a zlidštiní fasády panelového domu.

Návrh je do detailu vymyšlen a propracován jak po stránce dispoziční tak především po stránce technické.

Pracuje s obnovitelnými zdroji, na střeše komerční jednotky je umístěna fotovoltaická elektrárna, objekt využívá šedou vodu.

Diplomová práce je úplná, srozumitelná, je zpracovaná na vysoké úrovni, v nadstandardním rozsahu.

Přístup studentky k práci je vyzrálý, byla radost s ní konzultovat.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 1.6.2022

Podpis: